
26 DIÁRIO OFICIAL Nº 35.020 Sexta-feira, 24 DE JUNHO DE 2022

57224637/1 ALFRA DIAS DA ANUNCIACAO TECNICO DE ENFER-
MAGEM

17/01/2022 a 
30/01/2022

89707 – 
19/05/2022

54190012/1 CLAURILENE LACERDA LOIOLA ENFERMEIRO 24/01/2022 a 
25/01/2022

89851 – 
10/05/2022

54190012/1 CLAURILENE LACERDA LOIOLA ENFERMEIRO 17/01/2022 a 
17/01/2022

89708 – 
19/05/2022

54193801/1 ROSILEIDE DOS SANTOS PINHEIRO TECNICO PATOLOGIA 
CLINICA

25/01/2022 a 
01/02/2022

90021 – 
15/05/2022

3221717/6 JOANA LUZINAL RODRIGUES DIAS ASSISTENTE SOCIAL 04/02/2022 a 
15/02/2022

90660 – 
27/05/2022

727547/1 ROSENILDO CASTRO DE JESUS AGENTE DE PORTARIA 09/02/2022 a 
23/02/2022

90723 – 
29/05/2022

726265/1 MARIA DO LIVRAMENTO MENEZES 
DE AVIZ

AUXILIAR REABILITA-
CAO/SAUDE

03/02/2022 a 
09/02/2022

90945 – 
04/06/2022

54188534/1 MARIA DE NAZARE VERISSIMO DE 
ARAUJO ASSISTENTE SOCIAL 05/01/2022 a 

15/01/2022
91492 – 

19/06/2022

54188534/2 MARIA DE NAZARE VERISSIMO DE 
ARAUJO ASSISTENTE SOCIAL 05/01/2022 a 

15/01/2022
91492 – 

19/06/2022

57224637/1 ALFRA DIAS DA ANUNCIACAO TECNICO DE ENFER-
MAGEM

27/05/2022 a 
09/06/2022

91534 – 
20/06/2022

54182338/2 MARCOS PAULO GONCALVES 
NORONHA

TERAPEUTA OCUPA-
CIONAL

09/02/2022 a 
09/05/2022

90574 – 
13/06/2022

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE
/SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 23/06/2022.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

PORTARIA COLETIVA Nº 746 DE 23 DE JUNHO 
DE 2022 - DGTES/SESPA

A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 039/ 03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190 de 11.04.1996 e, CONSIDERANDO, o que 
dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro de 1994;
RESOLVE:
CONCEDER, Licença para Tratamento de Saúde - Prorrogação, aos servido-
res abaixo relacionados;

Matrícula Nome Cargo Período Laudo

5096162/1 MARIA DAS GRACAS RODRIGUES 
PEREIRA AUXILIAR DE SAÚDE 28/04/2022 a 

26/07/2022
206584A1 – 
02/06/2022

6333842/2 JOAO BATISTA LOPES DE SOUZA ECONOMISTA 03/05/2022 a 
31/07/2022

91453 – 
15/06/2022

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE
/SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 23/06/2022.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

PORTARIA COLETIVA Nº 744 DE 23 DE JUNHO 
DE 2022 - DGTES/SESPA

A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 039/ 03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190 de 11.04.1996 e, CONSIDERANDO, o que 
dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro de;
RESOLVE:
CONCEDER, Licença assistência, aos servidores abaixo relacionados;

Matrícula Nome Cargo Período Laudo

57191055/1 SUSAN BEATRIZ BATISTA DE 
OLIVEIRA FARMACEUTICO 22/01/2022 até 

28/01/2022
89139 – 

23/04/2022

84190/1 CRISTINA CUNHA DAMASCENO ENFERMEIRO 03/01/2022 até 
01/02/2022

88491 – 
12/04/2022

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE
/SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 23/06/2022.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

Protocolo: 818404

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 135 DE 22 DE JUNHO DE 2022.
O Secretário Adjunto de Gestão Administrativa, no uso de suas atribuições 
legais, conferidas por intermédio do Decreto publicado em 03 de julho 
de 2020 no DOE nº 34.272, e PORTARIA Nº335 de 03 de julho de 2020 
publicado em 07 de julho de 2020 no DOE de nº 34.272 e,
CONSIDERANDO a obrigação da Administração de fi scalizar a execução de 
seus contratos administrativos, nos termos dos art. 58, inciso III, e 67 da 
Lei Federal nº 8.666/93;
CONSIDERANDO os termos do Decreto Estadual nº 870, de 04 de outubro 
de 2013, a Cláusula Décima Quarta do Contrato nº 060/2022 nos autos do 
Processo n° 2022/214484.
R E S O L V E: I- Designar o servidor RENAN ROBERTO FERREIRA DA SIL-
VA, Matrícula nº 5957653, como fi scal titular e THAMYRIS CRISTYNE SILVA 
E SILVA, Matrícula nº 55207881, como fi scal suplente, para acompanhar, 

controlar e fi scalizar o Contrato nº 060/2022, bem como pelo atesto dos 
documentos de despesa, quando comprovada a fi el e correta execução do 
objeto contratado, para fi ns de pagamento, no âmbito da SESPA, adotando 
todos os procedimentos necessários e previstos em Lei.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA/SES-
PA - ARIEL DOURADO SAMPAIO MARTINS DE BARROS.

Protocolo: 818065

.

.

ERRATA
.

FICA RETIFICADO NA PORTARIA COLETIVA Nº 1.481 PUBLICADA 
NO DOE N° 34.990 DE 01/06/2022, QUE RESCINDIO O SERVIDOR 
GEORGE SARMENTO DE PAULA JÚNIOR
ONDE SE LÊ: ANALISTA DE SISTEMA
LEIA-SE: AGENTE ADMINISTRATIVO
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM 
23.06.2022.
RÔMULO RODOVALHO GOMES
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA

Protocolo: 818109

CONTRATO
.

CONTRATO N.º 055/2022- Processo nº 2022/236223- decorrente da 
ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 239/2021 - PREGÃO ELETRÔ-
NICO Nº 051/2021 - GRUPAMENTO DE APOIO DE SÃO PAULO.
PARTES: SESPA E EMPRESA MAX MOVE COMÉRCIO DE MÓVEIS E TRANS-
PORTES EIRELI.
DO OBJETO: a contratação de empresa especializada no fornecimento de  
materiais permanentes móveis de escritório (mesas, armários, cadeiras, 
poltronas, longarinas e outros) para Secretaria de Estado de Saúde Pública 
–SESPA, conforme Edital e o Termo de Referência que constam no processo 
2022/236223
Discriminação do objeto:
 

ITEM DESCRIÇÃO UNID. QUANT.
SOLIC.

VALOR UNI-
TÁRIO VALOR TOTAL

09 ARMÁRIO BAIXO 1 PORTA UND 17 R$ 600,00 R$ 10.200,00
10 ARMÁRIO BAIXO 2 PORTAS UND. 152 R$ 800,00 R$ 121.600,00
11 ARMÁRIO MÉDIO 2 PORTAS UND. 39 R$ 1.000,00 R$ 39.000,00
13 ARMÁRIO EXTRA ALTO 2 PORTAS UND 49 R$ 1.950,00 R$ 95.550,00
14 ARQUIVO 4 GAVETAS UND 44 R$ 1.800,00 R$ 79.200,00

39 MESA EM L - DIMENSÃO: 1400/1400 
X 745 X 600 (LXAXP) UND 196 R$ 1.146,00 R$ 224.616,00

40 MESA EM L - DIMENSÃO: 1400/1600 
X 745 X 600 (LXAXP) UNID. 80 R$ 1.446,00 R$ 115.680,00

41 MESA EM L - DIMENSÃO: 1600/1600 
X 745 X 600 (LXAXP): UND. 94 R$ 1.496,00 R$ 140.624,00

43 ESTAÇÃO DE TRABALHO COM 
BULERVARD UND. 10 R$ 4.800,00 R$ 48.000,00

44 MESA EM L COM ARMÁRIO E 
GAVETEIRO UND 10 R$ 5.500,00 R$ 55.000,00

48 MESA REUNIÃO EXECUTIVA UND 05 R$ 7.396,00 R$ 36.980,00
49 MESA REUNIÃO REDONDA UND 27 R$ 1.096,00 R$ 29.592,00
54 CADEIRA GIRATÓRIA PRESIDENTE UND 213 R$ 3.400,00 R$ 724.200,00
55 CADEIRA DIRETOR FIXA UNID. 57 R$ 1.995,00 R$ 113.715,00

63 CADEIRA DE ESCRITÓRIO ESPECIAL 
PARA OBESOS UND. 6 R$ 1.900,00 R$ 11.400,00

88
SOFÁ PARA ÁREAS COLABORATIVAS 

E DE COLETIVIDADE PARA USO 
INDOOR, DE 02 LUGARES

UND. 12 R$ 6.195,00 R$ 74.340,00

89 POLTRONA BAIXA UND 41 R$ 1.630,00 R$ 66.830,00
93 MESA DE CENTRO DE VIDRO UND 17 R$ 2.877,00 R$48.909,00
94 MESA LATERAL DE VIDRO UND 19 R$ 2.083,00 R$39.577,00
95 MESA DE CENTRO DE MADEIRA UND 20 R$ 1.634,00 R$ 32.680,00
96 MESA LATERAL DE MADEIRA UNID. 15 R$ 889,00 R$ 13.335,00

106 MESA DE MADEIRA REDONDA PARA 
8 PESSOAS UND. 80 R$ 1.200,00 R$ 96.000,00

107 CADEIRA DE MADEIRA UND. 539 R$ 620,00 R$ 334.180,00

PREÇO: O valor do presente Termo de Contrato é de R$ 2.551.208,00 (Dois 
milhões, quinhentos e cinquenta e um mil, duzentos e oito reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Dotação Orçamentária: 8338 , Elemento de 
Despesa: 449052 e Fonte de Recurso: 0103 / 0303 / 0101 / 0301 / 0149 
/ 0349.
Vigência: 22/06/2022 a 21/06/23
DATA DA ASSINATURA: 22/06/2022
Ordenador: SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, RÔMULO RO-
DOVALHO GOMES.

Protocolo: 818193


